Администрация
муниципального образования «Муниципальный округ

Сюмсинский район

Удмуртской Республики»

	[image: image1.png]

	«Удмурт Элькунысь

Сюмси ёрос

муниципал округ»

муниципал кылдытэтлэн Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 марта 2023 года                                                                              № 106
с. Сюмси

О внесении изменений в муниципальную программу

«Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»

В соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» от 22 декабря 2022 года № 214 «О бюджете муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» от 1 февраля  2022 года № 77 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» (далее по тексту – муниципальная программа) следующие изменения:

1)  в раздел «Объем средств бюджета города и иных финансовых ресурсов на реализацию программы» в паспорте программы изложить в следующей редакции:

«
	Объем средств бюджета города и иных финансовых ресурсов на реализацию программы
	Общий объем финансирования мероприятий Программы на 2022- 2025 годы за счет средств федерального бюджета, бюджета Удмуртской Республики, бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» (далее – муниципальный округ),
(тыс.руб)

Всего

2022г. факт

2023г.

2024г.

2025

Бюджет муниципального округа

7337,43932
1933,63932
2556,900

2820,900

26,0

 в том числе:

Собственные средства

118,53567
40,53567
26,00

26,00

26,0

Субсидии из бюджета Удмуртской Республики

7218,90365

1893,10365

2530,900

2794,90

0
Субвенции из бюджета Удмуртской Республики

0

0

0
0
0
Иные межбюджетные трансферты из бюджета Удмуртской Республики

0

0

0
0
0
Средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к привлечению
0

0

0
0
0
Иные источники

0

0

0
0
0
Всего

7337,43932
1933,63932
2556,900

2820,900

26,0

*Ресурсное обеспечение программы за счет всех источников финансирования подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.

»;
2) абзац 3, таблицу в разделе 1.7. «Ресурсное обеспечение программы» муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования мероприятий Программы на 2022-2025 годы за счет средств федерального бюджета, бюджета Удмуртской Республики, бюджета муниципального округа, средств собственников помещений в многоквартирных домах, собственников иных зданий и сооружений, расположенных в границах дворовой территории, подлежащей благоустройств составит 7337,43932 тыс. руб.  (в т.ч. 118,53567 тыс. руб. – бюджет муниципального округа, 7218,90365 тыс.руб. – средства федерального бюджета и бюджета Удмуртской Республики).
(тыс. руб)

	Всего
	2022г. факт
	2023г.
	2024г.
	2025

	Бюджет муниципального округа
	7337,43932
	1933,63932
	2556,900
	2820,900
	26,0

	 в том числе:

	Собственные средства
	118,53567
	40,53567
	26,00
	26,00
	26,0

	Субсидии из бюджета Удмуртской Республики
	7218,90365
	1893,10365
	2530,900
	2794,90
	0

	Субвенции из бюджета Удмуртской Республики
	0
	0
	0
	0
	0

	Иные межбюджетные трансферты из бюджета Удмуртской Республики
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к привлечению
	0
	0
	0
	0
	0

	Иные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	7337,43932
	1933,63932
	2556,900
	2820,900
	26,0

-
»;

3) Приложение № 3 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

4) Приложение № 4 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
5) Приложение № 5 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики».

Глава Сюмсинского района                                                         П.П. Кудрявцев

	Приложение №1
к постановлению Администрации

муниципального образования «Муниципальный округ

Сюмсинский район

Удмуртской Республики»
от 17 марта 2023 года №106
«Приложение № 3

к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального округа

Код аналитической программной классификации

Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия

Исполнитель

Код бюджетной классификации

Расходы бюджета муниципального округа, тыс. рублей
МП

Пп

ОМ

М

И

ГРБС

Рз

Пр

ЦС

ВР

2022 г.

2023г.

2024 г.

2025 г.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13
14
15
16
13

Формирование современной городской среды на территории муниципального образования "Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики"
Всего

Администрация муниципального образования "Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики"

674

13

0

F2

Федеральный проект «Формирование современной городской среды»

Администрация муниципального образования "Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики"

674

05

03

074F2S5550

600

40,53567
26,0
26,0
26,0
».
____________________________
Приложение № 2
к постановлению Администрации

муниципального образования «Муниципальный округ

Сюмсинский район

Удмуртской Республики»
от 17 марта 2023 года №106
«Приложение № 4
к муниципальной программе
«Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»

	Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы
за счет всех источников финансирования

Код аналитической программной классификации

Наименование муниципальной программы, подпрограммы

Источник финансирования

Оценка расходов, тыс. рублей

МП

Пп

Итого

Факт

2022 г.

2023 г.

2024 г.

2025 г.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

13
0
Федеральный проект «Формирование современной городской среды»
Всего

7337,43932
1933,63932
2556,900
2820,900
26,000
Бюджет муниципального образования Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»
7337,43932

1933,63932

2556,900
2820,900
26,000
в том числе:

собственные средства

118,53567
40,53567
26,000
26,000
26,000
субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации

7218,90365
1893,10365
2530,900

2794,900
0
 субвенции из бюджета субъекта Российской Федерации

0
0
0
0
0
иные межбюджетные трансферты из бюджета субъекта Российской Федерации

0

0

0

0

0

Средства бюджета субъекта Российской Федерации, планируемые к привлечению

0

0

0

0

0

Иные источники

0

0

0

0

0

».
________________________
Приложение № 3
к постановлению Администрации

муниципального образования «Муниципальный округ

Сюмсинский район

Удмуртской Республики»

от 17 марта 2023 года № 106
«Приложение № 5
к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»
	Адресный перечень дворовых  территорий и территорий общего пользования, расположенных на территории муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»,
на которых  планируется благоустройство в 2022-2025 годах

	№
	Наименование, место расположения
	по годам реализации

	Факт 2022
	2023
	2024
	2025

	1
	Благоустройство территории центрального стадиона села Сюмси (скейт парк – 4 этап, зона отдыха – 5 этап) в т.ч.ПИР
	1345,23932
	1723,9
	1901,3
	26,0

	2
	Благоустройство территории  родника села Кильмезь
	588,400
	483,0
	0
	0

	3
	Благоустройство территории центра села Кильмезь (скамейки, урны, велопарковка, фонарные столбы и т.д.)
	0
	350,0
	919,6
	0

	4
	Благоустройство дворовых территорий
	0
	0
	0
	0

	итого:
	1933,63932
	2556,900
	2820,900
	26,000

».
___________________________
2

3